
 
  

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 
ZDRAVÉ MĚSTO BŘECLAV A MÍSTNÍ AGENDA 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

POPIS PROGRAMU ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 

 

Město Břeclav přijalo v roce 2011 deklaraci k podpoře udržitelného rozvoje, zdraví a kvality života. 

Přijetím této deklarace město potvrdilo zájem o aktivní realizaci programu Zdravé město WHO jako 

oficiálního programu, jehož platformou je v České republice asociace „Národní sítě Zdravých měst ČR“ 

certifikovaná WHO. Podpisem deklarace se dále město zapojilo do mezinárodní iniciativy místní Agenda 21 

OSN a naplňování cílů udržitelného rozvoje OSN. Potvrdilo zájem o využívání metody MA21, která je 

oficiálním nástrojem podpory udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni, garantovaným 

Ministerstvem životního prostředí, které koordinuje podporu místní Agendy 21 na národní úrovni. MA21 je 

zařazena mezi metody kvality veřejné správy, které doporučuje Ministerstvo vnitra. Kvalita MA21 doložená 

naplňováním Kritérií MA21 v oficiálním Informačním systému MA21 (CENIA) může být městem využita jako 

podpůrný prostředek pro žádosti o finanční podporu z vybraných národních i regionálních dotačních titulů. 

 

Co to pro město Břeclav znamená? 

a) Strategický rozvoj města bude komplexně zaměřen na udržitelný rozvoj, podporu zdraví a kvalitu 

života, s důrazem na aktivní participaci obyvatel. 

b) Město bude při řešení celkového strategického rozvoje i dílčích oblastí spolupracovat s dalšími 

veřejnými, odbornými a vzdělávacími institucemi, s nevládním a podnikatelským sektorem. 

c) Město zajistí nezbytné institucionální a organizační podmínky pro realizaci programu Zdravé město 

dle doporučení Metodiky NSZM ČR a dle Kritérií v rámci metody MA21. 

 

 

PŘÍNOSY A SLUŽBY PRO ČLENY NSZM ČR 

Mezinárodně certifikovaná asociace Zdravých měst, obcí a regionů v České republice existuje již od roku 1994  

a počet jejích členů je více než 130 municipalit a regionů. NSZM ČR poskytuje svým členům řadu služeb. Mezi 

ty nejvíce využívané patří certifikované vzdělávání a sdílení zkušeností v rámci celostátních Škol Zdravých 

měst, podpora pro veřejná i školní fóra ve městě, online nástroje pro strategické a projektové řízení, 

indikátory pro hodnocení místního rozvoje a řada dalších. NSZM ČR využívá svou pozici a kontakty 

k prezentacím inspirací a postupů Zdravých měst, obcí a regionů na národních a mezinárodních konferencích 

i při dalších významných příležitostech. Více o přínosech a službách pro členy NSZM ČR zde: 

https://www.zdravamesta.cz/cz/sluzby-nszm 

 

 

 

 

 

https://www.zdravamesta.cz/cz/sluzby-nszm


 
  

INSTITUCIONÁLNÍ ZAKOTVENÍ MA21  

- splněno 

 

USTANOVENÍ ODPOVĚDNÉHO POLITIKA PRO MA21 

Politik ZM a MA21: pan místostarosta Břeclavi   

Mgr. Petr Vlasák 
Tel.: +420 731 428 257 

E-mail: Petr.Vlasak@breclav.eu 

 

USTANOVENÍ KOORDINÁTORA MA21 
Koordinátorka ZM a MA21:     

PhDr. Mgr. Ing. Zdeňka Černá, DiS  

Tel.: +420 731 428 261 

E-mail: Zdenka.Cerna@breclav.eu 

NEFORMÁLNÍ SKUPINA PRO MA21 

Komise ZM a MA21:     Mgr. Petr Vlasák 

Ing. Kateřina Hrabětová 

      Mgr. Lukáš Hlavinka 

      Ing. et Ing. Filip Šálek 

      Mgr. Petr Škoda 
 

 

 

AKTIVNÍ ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI DO OBLASTI PLÁNOVÁNÍ A ROZHODOVÁNÍ –  

PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ  

- splněno 

 

 

PRAVIDELNÉ PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ K TÉMATŮM UR 

Fáze participace:  

1. zjišťování potřeb 

2. konzultace návrhu 

3. prezentace výsledného řešení 

 

mailto:Petr.Vlasak@breclav.eu
mailto:Zdenka.Cerna@breclav.eu


 
  

STRATEGIE KULTURY, leden - prosinec 2023 

Strategie rozvoje kultury - dokument, který vznikl ve spolupráci se zástupci spolků, organizací i institucí, 

které se v Břeclavi starají o kulturu. Město se jím bude řídit v příštích sedmi letech. 

 

1. zjišťování potřeb 

Setkání kulturních aktérů ke strategii kultury města Břeclav – 23. 3. 2023 

Na úvodním setkání ke zpracování prvního koncepčního materiálu v rámci rozvoje kultury v Břeclavi se po 

představení řešitelského týmu, představení cílů strategie, součástí strategie a plánovaných aktivit, jak bude 

příprava strategie probíhat, představili účastníci a jejich potřeby. Následovala práce ve skupinách, kde aktéři 

definovali silné a slabé stránky rozvoje kultury ve městě, identifikovali bariéry dalšího rozvoje kultury, ale 

zároveň se také snažili vytipovat možné nástroje pro překonání těchto bariér s cílem posílení kultury ve 

městě. Následoval souhrn výsledků, a tak vznikly výstupy ze skupinové práce. 

Za hlavní tematické okruhy pro další práci pracovních 

skupin (které byly naplánovány na květen a červen 2023) 

byly na základě předložené vstupní analýzy určeny 

kulturní infrastruktura, komunikace a v návaznosti také 

financování kultury ve městě.  

 

Duben až červen komunikace s občany. 

Práce ve skupinách, setkání 23. 3. 2023 

2. konzultace návrhu 

Setkání na téma Infrastruktura pro kulturu – 31. 5. 2023 

Setkání na téma Komunikace – 5. 6. 2023 

Tematicky zaměřená setkání vycházející dle toho, o čem se 

s kým komunikovalo na úvodním setkání (dne 23. 3. 2023) tak, 

aby se probírala témata, která se kulturních aktérů nejvíce 

dotýkají. Rozdělení do skupin proběhlo i proto, aby práce 

v menší skupině byla více zaměřena na konkrétní téma a mohla 

jít více do hloubky. S výsledky a výstupy práce obou skupin se 

seznámili všichni zapojení aktéři, kteří měli možnost se 

k návrhům druhé pracovní skupiny vyjádřit. 

Vytvořena pocitová mapa, otevřena do 30. 9., jejím cílem bylo, 

aby obyvatelé zaznačili své pocity spojené s místy ve městě, 

která místa jsou jim příjemná, která nepříjemná.   
           Setkání na téma Komunikace, 5. 6. 2023 

 



 
  

3. prezentace výsledného řešení 

Prezentace Návrhové části Koncepce pracovní skupině, komisi kultury a kulturním aktérům na Městském 

úřadě Břeclav – 25. 10. 2023 

Začátek listopadu doladění a zapracování všech připomínek ze 

strany kulturní komise ze dne 25. 10. 2023.  

31. 1. 2024 Rada města.  

14. 2. 2024 schválení dokumentu Zastupitelstvem města. 

 

 

POCITOVÁ MAPA 

Pocitová mapa zaznamenává, kde se v Břeclavi občané 

cítí dobře, která místa stojí za návštěvu, a která si 

zaslouží proměnu. 

Pocitová mapa 

byla k vyplnění do 

konce září 2023, 

vyplnilo ji 333 

respondentů, 

kteří zaznačili 

2030 prvků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

VEŘEJNÉ FÓRUM 27. 9. 2023 

Dne 27. 9. 2023 v 17:00 hodin se na Cyklosféře uskutečnilo veřejné fórum. Jedná se o veřejné projednání 

záležitostí k celkovému udržitelnému rozvoji a kvalitě života ve městě, kde mají hlavní slovo obyvatelé.  Cílem 

je získat co nejširší zpětnou vazbu od občanů. Diskuse probíhala formou tematických oblastí, přičemž se 

účastníci řadí do oblastí dle svého výběru a zájmu a poté formulují jednotlivé problémy či náměty. 

Z předložených problémů účastníci fóra společně stanoví svým hlasováním deset největších problémů, které 

jsou nejzásadnější z pohledu obyvatel a jsou hlavním společným výstupem veřejného fóra. Výstupy akce jsou 

následně uvedeny ve veřejné anketě, jejímž cílem je ověřit formulované problémy s co nejširším okruhem 

veřejnosti. 

Anketa probíhala prostřednictvím anketních lístků v měsíčníku Radnice, které občané mohli odevzdávat na 

podatelně v budově MěÚ a na TIC, kde byly anketní lístky taktéž k dispozici, dále prostřednictvím 

elektronického dotazníku přes Munipolis, na který se odkazovaly webové stránky města Břeclav a oficiální 

stránky sociálních sítí města Břeclav i Zdravého města Břeclav. Do ankety se zapojilo celkem 233 respondentů 

se 456 udělenými hlasy. Výsledky ankety potvrdily výběr 10 nejzásadnějších námětů z pohledu obyvatel 

města Břeclav – tzv. „desatero priorit“ (10P). Město tak získalo tzv. „ověřené problémy“ – tj. průnik problémů 

formulovaných v rámci veřejného projednávání i v rámci ankety. 

 

S výstupy byla seznámena veřejnost prostřednictvím sociálních sítí a webových stránek města. Výsledky 

řešení a postupů budou k jednotlivým problémům vyhodnoceny na příštím Veřejném fóru Zdravého města 

Břeclav a MA21 v roce 2024. 

 
 

10 ověřených problémů abecedně seřazených: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma 

Postavit lávku u splavu 

Rozšířit kruhový objezd u Tesca 

Uzavřít jižní část nám. T. G. Masaryka pro dopravu při pořádání 

kulturních akcí 

Vybudovat knihovnu a kulturní centrum v areálu bývalého 

cukrovaru 

Zajistit bydlení pro sociálně slabé 

Zajistit udržitelnost centrálního tepla ve městě 

Zasadit více stromů na parkovištích 

Zlepšit rezervační systém Městského úřadu Břeclav 

Zvýšit bezpečnost na křižovatce u kostela v Poštorné 

Zvýšit kapacitu mateřských škol 



 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ FÓRUM 

Prostřednictvím Školních fór se Zdravé město Břeclav snaží povzbuzovat mladou generaci k aktivnímu 

zapojení do otázek kvality života a rozvoje. Nejedná se o diskusi k předem připraveným námětům nebo 

dokumentům, ale o formu komunitního projednávání. Cílem akce je získat co nejširší zpětnou vazbu od dětí 

a mládeže, náměty ke zlepšení dané školy, ale zejména také našeho města. Snažíme se ukázat, že mladí lidé 

mohou rozhodovat o dalším rozvoji a svojí aktivitou mnoho změnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

V roce 2023 proběhla v Břeclavi 4 Školní fóra. Obnovilo se Školní fórum na ZŠ Slovácká (19. 5. 2023) a nově 

se zavedla ve škole ZŠ Kupkova (24. 10. 2023), ZŠ Komenského (25. 10. 2023) a ZŠ Na Valtické (28. 11.2023). 

 

MĚSTO: 10 vzešlých námětů ze Školního fóra ZŠ Slovácká (19. 5. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma 

Most přes Dyji 

Využití prostoru Shoppingu 

Víc restaurací 

Víc brigád pro 15ti leté 

Vylepšit kruhový objezd u Tesca 

Více hlídat místa okolo Alberta a parku 

Zlepšit dohled nad pořádkem na nádraží 

Více stromů 

Zdarma jízdenky MHD pro studenty 

Dotace na opravu hotelů 



 
  

MĚSTO: 9 vzešlých námětů ze Školního fóra ZŠ Kupkova (24. 10. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTO: 8 vzešlých námětů ze Školního fóra ZŠ Komenského (25. 10. 2023) 

ZA ŠKOLU: 

Nejvíce hlasů dostal návrh o nové (zrekonstruované) WC, následoval 

nápad pro zavedení automatu na jídlo a na pití. Automat škola začala 

řešit, lepší WC je spíše úkol pro zřizovatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma 

Obchvat města 

Skate park 

K-centrum Břeclav 

Motocross 

Více obchodů 

Státní policie 

Tribuny – Lokomotiva 

Zámek 

Pastvisko – vylepšení  
(herní prvky i pro starší) 

Téma 

Fotbalový stadion 

Večerní spoje MHD 

Doprava a bezpečnost 

Sportovní hřiště  
v Poštorné 

Veřejné WC 

Skate park 

Multifunkční hala 

Fast foody 



 
  

MĚSTO: 9 vzešlých námětů ze Školního fóra ZŠ Na Valtické (28. 11. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA ŠKOLU: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma 

Obchodní centrum – nepronajatá místa, více 
obchodů 

Doprava – kolony, předpisy, oprava silnic, 
mostů, obchvat 

Bezpečnost ve městě – krádeže, bezpečností 
rizika, lepší kamery 

Zlepšení výbavy pro nemocnici 

Multifunkční hala pro veřejnost 

Parkování – centrum, večer na sídlišti, u 
nemocnice 

Nádraží – shlukování bezdomovců a opilců, 
orientační systém 

Veřejné záchody – lepší úklid, delší otevírací 
doba 

Více odpadkových košů, jejich oprava, větší 
koše, zvýšit vývoz odpadů… 



 
  

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET (NÁPADY PRO BŘECLAV) 

V roce 2023 proběhl tzv. participativní rozpočet, který organizovalo Zdravé město Břeclav. Občané tak měli 

možnost rozhodovat o tom, kam bude investováno až 250 000 Kč z rozpočtu města. Od začátku dubna 

do konce června mohli občané a organizace se sídlem v Břeclavi posílat návrhy projektů. Během července a 

srpna probíhalo hodnocení návrhů zaměstnanci městského úřadu. Do 2. kola postoupily všechny tři návrhy, 

které splnily podmínky: Dětské hřiště na ulici Žerotínova, Veřejná grilovací místa a Zámecká zahrada. 

Hlasování o návrzích probíhalo do 20. 11. 2023 a s 572 hlasy vyhrálo rozšíření zámecké zahrady, které bude 

realizováno v roce 2024. Celkem 1 247 hlasů rozdělilo 872 respondentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

REALIZACE VÍTĚZNÉHO PROJEKTU PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU Z ROKU 2022 

Překážky, houpačku i slalom budou překonávat psi na novém hřišti pro agility, které vznikne na travnaté ploše 

u hranice areálu břeclavského domova seniorů. Právě psí hřiště Břeclavané vybrali jako vítězný projekt, který 

má město podpořit v rámci participativního rozpočtu vypsaného pod Zdravým městem Břeclav. 

Oplocené hřiště bude mít velikost 10 x 60 metrů a dohromady v něm bude stát sedm herních prvků. Všechny 

dřeviny, které jsou v místě dnes, zůstanou v rámci hřiště zachovány.  

Cílem projektu je nabídnout možnost občanům strávit čas se svými psy. Hřiště přispěje k socializaci pejsků a 

setkávání občanů města. 

Projekt je připraven, realizace začne v lednu 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PREZENTACE ČINNOSTÍ A VÝSTUPŮ MA21 

- splněno 

 

DO PRÁCE NA KOLE 

Do práce na kole je veřejný a dlouholetý projekt spolku AutoMat. Jeho cílem je podpořit městskou cyklistiku 

a další druhy aktivní a udržitelné dopravy a poukazovat na její ekologické, zdravotní a ekonomické výhody, 

usnadňovat lidem zapojení bezmotorové dopravy do běžného způsobu života a ukázat, jaký dopad může mít 

zvolený dopravní prostředek na veřejný prostor. 

Město Břeclav se pravidelně každoročně zapojuje do květnové výzvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DO ŠKOLY NA KOLE 

Výzva Do školy na kole běží od 1. do 31. května v rámci 

Květnové výzvy a cílem je motivovat co nejvíce 

studentů a studentek, aby jako dopravní prostředek 

po městě používali jízdní kolo, koloběžku nebo 

jakoukoli udržitelnou formu dopravy včetně běhu a 

chůze.  

Za základní školu Na Valtické se akce Do školy na kole 

zúčastnila jedna skupina složená z vyučujících a dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

VELETRH VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

Veletrh volnočasových aktivit (29. června 2023) pořádalo Zdravé město Břeclav. Cílem akce byla prezentace 

15-ti provozovatelů volnočasových aktivit, které dětem poskytují příležitosti, jak trávit volný čas. Děti 

si mohly vyzkoušet různé aktivity od angličtiny až po hokej. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ZANECH SVOU STOPU VE VEŘEJNÉM PROSTORU 

Břeclavský veřejný prostor oživuje street art. Další umělec zkrášlil trafostanici. Město Břeclav a společnost 

EG.D spolupracují od roku 2020 na rozveselení veřejného prostoru ve městě v rámci projektu Zanech svoji 

stopu. Na Valtické můžete obdivovat trafostanici s malbou od pana Petra Průdka pod názvem „Love, peace 

& unity“. 

 

 

 

  



 
 

UKLIĎME BŘECLAV 

Ukliďme Břeclav je součástí světové akce Ukliďme svět. Břeclav se do akce pravidelně zapojuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

BLEŠÍ TRHY 

Bleší trhy se v Břeclavi staly tradicí, postupně se rozrůstají a těší se velké oblibě. V roce 2023 proběhlo celkem 

6 bleších trhů na různých místech Břeclavi. Sezónu bleších trhů završil „předvánoční blešák“, který navštívily 

stovky lidí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚTSKÝ BLEŠÍ TRH 

Novinkou v roce 2023 byl Dětský bleší trh, který uspořádala ZŠ Na Valtické. Děti měly možnost mezi sebou 

obchodovat a tím si procvičit i svou matematickou gramotnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DNY ZDRAVÍ 

Dny zdraví se uskutečnily v týdnu od 9. do 15. října 2023. Připraven byl program pro širokou škálu zájemců 

– od různých měření, cvičení, odborného poradenství, přednášek, výstav, po hry pro děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

FÉROVÁ SNÍDANĚ 

Komunitní piknik na podporu lokálních produktů i pěstitelů ve světě. Férová 

snídaně pravidelně probíhá druhou sobotu v květnu na Světový den pro fair 

trade. Akce se konala v Česku již po dvanácté, v Břeclavi proběhl jubilejní 

desátý ročník v zázemí Bethsedy u kostela Českobratrské církve evangelické na 

náměstí Svobody 14. 

Zdravé město Břeclav pořádá a podporuje férovou snídani každý rok. 

Zvyšujeme tak zájem obyvatel o životní prostředí nejen ve městě, 

spolupracujeme s veřejností a budujeme zdravý životní styl. Společně dáváme 

najevo, že nám záleží na dobrých životních podmínkách u nás i pěstitelů ve 

světě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

AKTUALIZACE WEBOVÉ STRÁNKY S INFORMACEMI O MA21 

- splněno 

 

Na web doplňovány informace o aktuálních aktivitách v daném roce.  
Správa stránek a FB profilu Zdravého města Břeclav.  

 

 

UVEŘEJŇOVÁNÍ ZPRÁV O MA21 V MÍSTNÍCH/REGIONÁLNÍCH/CELOSTÁTNÍCH MÉDIÍCH 

- splněno 

 

Uveřejňování zpráv o akcích a aktivitách v měsíčníku Radnice. 

 

 

ZPRACOVÁNÍ PŘÍKLADŮ DOBRÉ PRAXE A JEJICH SDÍLENÍ 

- splněno 

 

V Dataplánu Národní sítě Zdravých měst.  
Břeclav (zdravamesta.cz) 

 

 

Soutěž NEJpraxe Národní sítě Zdravých měst ČR 

Každým rokem vyhlašuje Národní síť Zdravých měst ČR soutěž o NEJpraxi Zdravých měst, obcí a regionů. 

Oceňují inovativní a ukázkové aktivity veřejné správy i jejích partnerů. 

Město Břeclav se v roce 2023 zapojilo a přihlásilo projekt „Energetické úspory města metodou EPC“. 

Hlasovalo se lajky a Břeclav skončila na 12. místě z 32. 

 

Břeclav uspoří v následujících deseti letech na energiích nejméně 36 milionů korun díky modernizaci zimního 

stadionu, 4 základních škol a 3 budov městského úřadu a policie. Mimo jiné zde vymění osvětlení, zlepší 

vytápění či instaluje fotovoltaické panely. Veškeré tyto úspory proběhnou na základě smlouvy města se 

společností Amper Savings o poskytování energetických služeb s garantovanou úsporou (metoda EPC, tzn. 

Energy Performance Contracting). 

https://www.zdravamesta.cz/cz/breclav


 
 

 

 



 
 

EPC projekt města Břeclav je součástí komplexního energetického managementu města. 

 

Při uplatnění metody EPC (Energy Performance Contracting) nemusí spotřebitel energie předem vynaložit 

prakticky žádný kapitál. Většinu rizik na sebe přebírá dodavatel, který projekt uskutečňuje. Projekty řešené 

metodou EPC se objevují zejména ve veřejném sektoru a většinou u objektů v majetku měst. Touto cestou 

šla i Břeclav. 

 

Cílem projektu bylo využití metody EPC k optimalizaci energetického hospodářství na vybraných budovách v 

majetku města Břeclavi. Mezi hlavními přínosy jednoznačně vyčnívala možnost zajištění financování investic 

ze zdrojů dodavatele a splácení z garantovaných úspor, tzn. realizace nevyžadovala žádné výrazné vstupní 

zdroje z naší strany. Hlavní výstupy jsou prokazatelné a garantované úspory spotřeby energií, snížení 

produkce CO2 a současně zvýšení komfortu užívaných nemovitostí. 

 

Pro projekt byly vybrány budovy ze široké škály využitelnosti z pohledu jejich provozního rozsahu a specifik - 

budova městského úřadu, budova MP, zimní stadion a budovy vybraných základních škol. Bylo řešeno 8 

budov. 

 

V rámci realizovaných opatření bylo využito - instalace FVE, kogenerační jednotka, předokenní žaluzie, 

vzduchotechnika včetně rekuperace, zpětné využití tepla z čpavkového hospodářství zimního stadionu, 

technologické využití vody ze sněžné jámy, kompletní výměna osvětlení, měření a regulace, IRC hlavice." 

 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ NOVÉHO KOORDINÁTORA 

- splněno 

 

Prezenční školení na Kritéria, Zásady, fungování systému MA21. E-learning věnovaný problematice 

udržitelného rozvoje a MA21. Čerpání a výměna zkušeností, účast na seminářích, konferencích a 

eRozvojovnách. 

  

Účast na školách NSZM: 

Jarní škola NSZM 2023: Rožnov pod Radhoštěm – 29. 3. – 31. 3. 2023 

Letní škola NSZM 2023: Mariánské Lázně – 7. 6. – 9. 6. 2023 

Podzimní škola NSZM 2023: Ostrava – 18. 11. – 20. 11. 2023 

 

 

 



 
 

SLEDOVÁNÍ A HODNOCENÍ PROCESU MA21 

PROJEDNÁNÍ ROČNÍ PRAVIDELNÉ ZPRÁVY O MA21 A AKČNÍHO PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ MA21 

- splněno 

 

INFORMACE, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA K UR A MA21 

- splněno 

 

Město se podílelo na organizaci:  

 

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 

Evropský týden mobility je největší kampaň na podporu 
udržitelné mobility, jejíž hlavní část proběhla  
17. - 22. září 2023 a završil ji Mezinárodní den bez aut. 

Evropský týden mobility byl připraven Odborem správních 

činností MěÚ Břeclav ve spolupráci s partnery a Zdravým 

městem Břeclav. Během tohoto týdne probíhaly kontroly 

vybavenosti jízdních kol, dopravní soutěže a zábavné akce 

pro žáky základních škol. Součástí programu byl Den bez 

aut, během kterého jsou každoročně 22. září autobusy 

MHD zdarma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DEN ZEMĚ 

Den Země je každoroční celosvětová událost organizovaná 22. dubna a zaměřená na 

propagaci a podporu ochrany životního prostředí. 

Břeclavské základní školy a Centrum volného času Duhovka připravily společně se 

Zdravým městem environmentální programy ke dni Země. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 

TÝDEN PRO KLIMA 

Břeclav se poprvé zapojila do ochrany klimatu v rámci Týdne pro klima od 5. do 11. 6. 2023 a podpořila 

kampaň za „zdravou dopravu“ Cyklojízdou pro klima. Knihovna si ve spolupráci se Zdravým městem Břeclav 

připravila program pro děti.  

Cílem je upozornit na klimatickou změnu vymyšlením akce, která směřuje k řešení klimatické krize nebo otvírá 

diskusi o tom, jaká řešení se mohou v našem okolí nabízet. 

Zdravé město Břeclav prezentuje svůj program na webu Týden pro klima, čímž dáváme veřejně najevo, že 

nám není téma ochrany klimatu lhostejné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DALŠÍ PODPOŘENÉ AKCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

přednáška pro studenty                    přednáška pro zaměstnance úřadu 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ZPRACOVÁNÍ AUDITŮ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 

- splněno 

 

Audity jsou v kategorii C nepovinné, ale zohledňují se pro vyjádření stupně pokročilosti. Stupeň pokročilosti 

pro kat. C je vyjádřen počtem jedné až tří hvězdiček, které jsou součástí označení dosažené kategorie. 

Hvězdičky vyjadřují počet zpracovaných témat Auditu UR. Audity k tématům musí být zpracovány podle 

platné Metodiky, doloženy v on-line evidenčním systému Auditů a jejich kvalita potvrzena kontrolou. 

V roce 2023 se zpracovávaly tyto audity: 

-  3  -  Udržitelná spotřeba a výroba 
-  4  -  Doprava 
-  8  -  Kultura a volný čas 
-  9  -  Sociální prostředí 
- 10 – Globální odpovědnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:  15. 01. 2024 

Zpracovala: Zdeňka Černá, koordinátorka Zdravého města Břeclav 

 

 


